Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 916 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2512/2016

SÚMULA: ANTONIO LUIS SZAI-
KOWSKI – PREFEITO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO - ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O
ARTIGO 77º DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, RESOLVE;

DESIGNAR;

Artigo 1º - Os servidores abaixo indicados, como responsáveis pelos dados declarados no
Sistema de Informações Municipais SIM - AM acompanhamento mensal no TCE - PR.

MÓDULO SERVIDOR MATRÍCULA
Tabelas Cadastradas Jefferson Rodrigues Mazur 1163

Planejamento e Orçamento Jefferson Rodrigues Mazur 1163
Contábil Jefferson Rodrigues Mazur 1163

Tesouraria Luiz Mário Koteski 142
Licitações Elton Rick Hollen 1332
Contratos Elton Rick Hollen 1332

Patrimônio Ingrid Magda S. Majolo Dudzic 1171
Controle Interno (Frotas) Luiz Fernando Soares Gabelini 1453

Folha de Pagamento Ilson Élio Krul 408
Tributário Rodrigo Antonio de Souza 1421

Obras Públicas Silvio Tymus 105

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor  na data da sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 19 de  janeiro de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATOS

SUPRESSÃO DE
VALOR CONTRATUAL

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Elisa Plasse

OBJETO: Alocação de serviços técnicos na
área de reabilitação de dependentes quími-
co, através de profissional autônomo habi-
litado, para atuar em programas e serviços
de reabilitação e de reinserção de pessoas
com transtornos decorrentes do uso/abuso

de substâncias psicoativas/álcool, junto ao
município de Cruz Machado, nos trabalhos
pertinentes a área no domicilio do paciente
e em grupos.

SUPRESSÃO DO ADITIVO: Suprime-se
a carga horária de trabalho em 10h (dez ho-
ras) semanais, que perfaz um total de R$
3.824,16 (três mil oitocentos e vinte e qua-
tro reais e dezesseis centavos).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Elisa Plasse

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 916 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 21 de Janeiro de 2016

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO: 75/2012

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Elisa Plasse.

OBJETO: Alocação de serviços técnicos na
área de reabilitação de dependentes quími-
co, através de profissional autônomo habi-
litado, para atuar em programas e serviços
de reabilitação e de reinserção de pessoas
com transtornos decorrentes do uso/abuso
de substâncias psicoativas/álcool, junto ao
município de Cruz Machado nos trabalhos
pertinentes a área no domicilio do paciente
e em grupos.

DO REAJUSTE: Acresce o valor contratu-
al em 11,27% (onze vírgula vinte e sete por
cento), conforme o INPC Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Fornecido pelo
IBGE, que perfaz um total de R$ 1.723,87
(Um mil setecentos e vinte e três reais e oi-
tenta e sete centavos), perfazendo um valor
de 17.020,03 (dezessete mil vinte reais e
três centavos).

DO PRAZO: Adita-se o presente contrato
pelo período de 12 (doze) meses.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Elisa Plasse